



ספטמבר 2021  
אלול תשפ"א

**משרד החקלאות ופיתוח הכפר**  
שירות ההדרכה והמקצוע  
אגף ענפי הצומח, תחום פרחים



## דבר המערכת לעלון ענף הפרחים מספר 28

לקוראי העלון – השלום והברכה,

אמנם מידע מקצועי זורם אליכם באופן שוטף בביקורי המדריכים אצלכם, בקבוצות הווטסאפ ובדרכים נוספות, אך עלון ענף הפרחים הוא האפיק היחיד שבו אנו מעבירים לכם חומר כתוב, מאמרים, סיכומי ניסויים, הנחיות גידול, הנחיות מסודרות לעונה ועוד. העלון ממלא תפקיד נוסף, מבלי שיהא זה ייעודו - הוא מכריח אותנו, המדריכים, לשבת ולכתוב סיכום של כל הפעילות שלנו מעת לעת, וכשאנו מעלים על הכתב את הסיכום, אנו נוכחים לדעת עד כמה רבה העשייה.

בעלון 28 שב אלינו דובי וולפסון, אשר ערך את העלון כל השנים מאז היווסדו, עד שפרש לגמלאות, ואז דילגנו על הוצאתו של עלון אחד, ולאחר מכן עלה בידנו להפיק שני עלונים בלעדיו, אך זעקנו לעזרה. בשה"מ שמעו את זעקתנו ומתוך ההכרה בחשיבות העלון למגדלי הפרחים בישראל, אושרה העסקתו של דובי, והתוצאה, ללא ספק, ניכרת לעין. אנו מודים לדובי על התגייסותו ועל העבודה המאומצת. וכמובן גם על התמונות היפות שתרם לעלון זה.

הערה: מראה העלון במחשב הוא ארוך וצר, משום שהוא מותאם לקריאה בטלפון הנייד. עם זאת, כל מאמר בנוי כקובץ WORD, הניתן לקריאה נוחה במחשב או להדפסה.

בעקבות החוק להנגשת המידע לבעלי מוגבלויות, אנו נתונים לאילוצים בעניין עיצוב התמונות, כך שכל תמונה מופיעה בנפרד ואינה משולבת בטקסט, ואין ביכולתנו להציג כמה תמונות יחד, ולכן ייתכן שהעיצוב יראה קצת משונה, אך זה לא מפריע לרצף הקריאה.

אנו מודים לצוות המדריכים העומדים מאחורי כל היצירה הזאת; לדובי וולפסון - על הרפרנטורה המקצועית; לעדי סלוניקו העורכת הלשונית; ללובה קמינצקי - על העיצוב ולהילה לוסקי מזכירת האגף על עריכת גרסת ההדפסה של העלון.

אנו מודים לתמר להב וירון כוכבי הכינו עבורכם סקירה שיווקית של מספר פרחים. תמר וירון גם מפרסמים את סידרת הסקירות על פרחים שונים בידיעון פלורהולנד במדור – "זרקור על ...".

בעלון הפעם הנחיות לעונה לגידולים: נוריות, דלפיניום, לימוניום, ליזיאנטוס, ענפי קישוט ירוקים, גיבסנית, ורדים, נץ חלב, אדמונית; וכמובן הנחיות הגנת הצומח להדברת פגעים, מחלות ומזיקים. ריכזנו גם הנחיות גידול לקאלה אתיופיקה, לאקליפטוס ולרוסקוס. כמו כן, מפורסמים דיווחי ניסויים: טבילת פקעות קאלה אתיופיקה בהורמונים, תאורת לד פוטוסינטית בוורדים ומאמר על זני אדמונית. עוד בעלון: יצחק מור, פנסינר ותיק של תחום הפרחים, משתף אותנו בתובנותיו על הדברה של חיידקי הארוויניה; הדברה של הסעידיה בגבסנית; התפתחות השימוש בהארה בגבסנית; ויש גם דוח העוסק בהשפעת הקורונה על ענף השתלנות; ולצערנו, גם דברים לזכרו של ד"ר אבנר כהן אשר היה חוקר פרחים במח' לפרחים במכון וולקני.

מאחלים לכם קריאה מהנה,

שנה טובה, כתיבה וחתימה טובה

חברי מערכת העלון

יחיאל שטיינמץ וחנה מנשרוב